ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH GIANG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Thanh Giang, ngày .. tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc hướng dẫn kích hoạt định danh điện tử

Trong những ngày vừa qua, UBND xã đã tích cực chỉ đạo các lực lượng

hướng dẫn cài đặt tài khoản định danh điện từ xuống tận đến các hộ gia đình, tuy

nhiên tiến độ còn rất chậm so với yêu cầu.  Để hoàn thành chỉ tiêu vào ngày

20/6/2023, UBND xã thông báo về việc hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh

điện tử cho người dân trên địa bàn xã như sau:

1- Triển khai hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử gồm các đối

tượng là những người đã được cấp căn cước công dân gắn chíp điện tử, hiện đã có

tài khoản định danh điện tử nhưng chưa kích hoạt định danh điện tử.

2. Lực lượng tham gia hướng dẫn cài đặt tại các hộ gồm: Cán bộ, đoàn viên

đoàn thanh niên, lực lượng giáo viên 03 nhà trường, tổ chuyển đổi số cộng đồng 4

thôn và công an tỉnh, công an xã. Thời gian cài đặt vào tất cả các ngày trong tuần,

kế cả thời gian buổi tối

3. Cán bộ, công chức xã xã hướng dẫn cài đặt tại Bộ phận một cửa UBND xã

vào giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần.

4. Lực lượng công an xã hướng dẫn cài đặt tại phòng công an xã từ 7h đến

17 h và từ 19h30 đến 22h vào tất cả các ngày trong tuần (kế cả thứ Bẩy và Chủ

nhật) .

Việc kích hoạt tài khoản định danh điện tử là một trong những nội dung

quan trọng để giúp người dân thực hiện các thủ tục hành chính, dịch vụ công và

các tiễn ích khác tích hợp trong thẻ căn cước công dân gắn chíp điện tử như bảo

hiểm y tế, thẻ ATM, bằng lái xe…giảm thiểu được việc mang theo các loại giấy tờ

liên quan mà vẫn đảm bảo được hiệu lực pháp lý và thuận lợi nhất cho người dân

khi giao dịch dân sự.

           Vậy UBND xã Thanh Giang thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa bàn

toàn xã biết và thực hiện phối hợp theo đúng thời gian quy định.
ơ

Nơi nhận:
- TTĐảng ủy, TTHĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trưởng công an; Bí thư đoàn thanh niên;

- Hiệu trưởng 3 trường;

- Trưởng 4 thôn;

- Đài truyến thanh và trang TTĐT.

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

             Vũ Đình Nguyễn